strategie di risk management della Società.

Rischio di tasso di interesse

Al 31 dicembre 2015 la Società non ha contratti di copertura sui finanziamenti in essere.

ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2015
(dati in Euro migliaia) Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi 539   (1) 1   -   -

Finanziamenti (*) 12.825   32   (32)   -   -

Prestito obbligazionario (*) 15.850   40   (40)   -   -

Totale 29.214   70   (70) -   -

(*) inclusa la quota classificata tra le attività e passività in dismissione

Risultato Economico Patrimonio Netto

________________________________________________________________________Industria e Innovazione S.p.A.

144

ANALISI DI SENSITIVITA' AL 31.12.2014
(dati in Euro migliaia) Nozionale

Tasso -25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso +25 b.p. Tasso +25 b.p.

Conti correnti attivi 1.536   (1) 1   -   -

Conti di corrispondenza I/C attivi 988   (1) 1   -   -

Finanziamenti 12.666   15   (15)   -   -

Prestito obbligazionario 15.850   40   (40)   -   -

Totale 31.040   53   (53)   -   -

Risultato Economico Patrimonio Netto

Come già ampiamente descritto nei paragrafi precedenti, nel corso dell’esercizio 2015 Industria e

Innovazione è stata fortemente impegnata nelle trattative e nelle negoziazioni con LCFG, in relazione alla

definizione e strutturazione di un’operazione straordinaria finalizzata alla rifocalizzazione nel settore

immobiliare in grado di riequilibrare la struttura economica, patrimoniale e finanziaria del Gruppo anche nel

medio e lungo periodo.

Gestione del capitale

Nel 2016, a seguito della sopravvenuta improcedibilità dell’Operazione con LCFG, la Società è stata per lo